

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itaituba
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA



Pregão Eletrônico nº 004/2021-PE

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Adoçante dietético líquido de 100ml
Quantidade:	2.120
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	7,53
Valor Final:	2,56
Valor Total:	5.427,20
Adjudicado em:	12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo:	MARATA
Item:	0002
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G
Quantidade:	2.570
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,83
Valor Final:	3,00
Valor Total:	7.710,00
Adjudicado em:	12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo:	chocomil
Item:	0003
Descrição:	VINAGRE DE ÁLCOOL 750ml.
Quantidade:	3.690
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	3,63
Valor Final:	1,49
Valor Total:	5.498,10
Adjudicado em:	12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo:	REQUINTE
Item:	0004
Descrição:	ABACAXI
Quantidade:	6.350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,40
Valor Final:	4,88
Valor Total:	30.988,00
Adjudicado em:	12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0005
Descrição:	AÇUCAR CRISTAL
Quantidade:	14.450
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,43
Valor Final:	3,10
Valor Total:	44.795,00
Adjudicado em:	12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo:	IMPERIAL
Item:	0006
Descrição:	ALHO
Quantidade:	2.300
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	33,33
Valor Final:	20,30



Valor Total: 46.690,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: centro alho

Item: 0007
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1
Quantidade: 14.370
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,52
Valor Final: 4,94
Valor Total: 70.987,80
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0008
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300 ML PCT 24 UND
Quantidade: 6.460
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 36,00
Valor Final: 25,98
Valor Total: 167.830,80
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: PACOTE

Item: 0009
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER
Quantidade: 11.700
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,10
Valor Final: 4,38
Valor Total: 51.246,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: TRIGOLINO

Item: 0010
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA
Quantidade: 9.700
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,88
Valor Final: 4,83
Valor Total: 46.851,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: TRIGOLINO

Item: 0011
Descrição: BANANA PRATA
Quantidade: 3.760
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,97
Valor Final: 4,48
Valor Total: 16.844,80
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0012
Descrição: CHÁ SABORES DIVERSOS
Quantidade: 2.050
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 8,07
Valor Final: 3,30
Valor Total: 6.765,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: marata



Item: 0013
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250g
Quantidade: 14.150
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,10
Valor Final: 3,68
Valor Total: 52.072,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: OURO DO TAPAJÓS

Item: 0014
Descrição: ÁGUA MINERAL-GALÃO 20 L
Quantidade: 880
Unidade de Fornecimento: Galão
Valor Referência: 39,67
Valor Final: 32,98
Valor Total: 29.022,40
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: nova agua

Item: 0015
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL 200G PACOTE
Quantidade: 18.700
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,20
Valor Final: 4,98
Valor Total: 93.126,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: ITALAC

Item: 0016
Descrição: LEITE EM PÓ MODIFICADO 400g- PARA RECEM NASCIDO 0 A 6 MESES
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 31,30
Valor Final: 26,28
Valor Total: 39.420,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: NESTLÉ

Item: 0017
Descrição: MARGARINA COMUM DE 500G
Quantidade: 3.790
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 5,97
Valor Final: 3,75
Valor Total: 14.212,50
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: POTE

Item: 0018
Descrição: MAÇÃ NACIONAL
Quantidade: 3.850
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,60
Valor Final: 8,46
Valor Total: 32.571,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0019
Descrição: MAMÃO
Quantidade: 3.960
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,67
Valor Final: 7,60



Valor Total: 30.096,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCACAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0020
Descrição: MELANCIA
Quantidade: 3.890
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,17
Valor Final: 2,85
Valor Total: 11.086,50
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: QUILO

Item: 0021
Descrição: MELÃO
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,93
Valor Final: 4,96
Valor Total: 12.400,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: paulista

Item: 0022
Descrição: Polpa de fruta natural sabores diversos 1 KG
Quantidade: 10.620
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 16,67
Valor Final: 5,88
Valor Total: 62.445,60
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: IMPÉRIO

Item: 0023
Descrição: PRESUNTO COZIDO
Quantidade: 2.900
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 38,50
Valor Final: 24,88
Valor Total: 72.152,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0024
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA
Quantidade: 1.870
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 42,33
Valor Final: 24,88
Valor Total: 46.525,60
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0025
Descrição: Refrigerante 2lts.pct com 6unidades
Quantidade: 1.490
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 55,33
Valor Final: 39,75
Valor Total: 59.227,50
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: PACOTE



Item: 0026
Descrição: SALSICHA TIPO HOT-DOG
Quantidade: 1.020
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 15,00
Valor Final: 12,90
Valor Total: 13.158,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0027
Descrição: PREPARO SÓLIDO P/REFresco ARTIFICIAL
Quantidade: 2.050
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 19,93
Valor Final: 12,98
Valor Total: 26.609,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: MARATA

Item: 0028
Descrição: GELO EM BARRA COM 18KG
Quantidade: 4.300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,60
Valor Final: 19,90
Valor Total: 85.570,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: UNIDADE

Item: 0029
Descrição: AZEITE DE DENDE 200ml
Quantidade: 720
Unidade de Fornecimento: Garrafa
Valor Referência: 4,63
Valor Final: 3,90
Valor Total: 2.808,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: DUPARÁ

Item: 0030
Descrição: ALFACE REGIONAL
Quantidade: 5.650
Unidade de Fornecimento: Maço
Valor Referência: 4,27
Valor Final: 3,48
Valor Total: 19.662,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0031
Descrição: AMIDO DE MILHO 200G
Quantidade: 1.370
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,30
Valor Final: 3,00
Valor Total: 4.110,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: kimimo

Item: 0032
Descrição: BATATA LAVADA
Quantidade: 7.300
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,67
Valor Final: 4,10



Valor Total: 29.930,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: QUILO

Item: 0033
Descrição: CEBOLA EM CABEÇA
Quantidade: 5,080
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,73
Valor Final: 3,65
Valor Total: 18.542,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: paulista

Item: 0034
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO
Quantidade: 10,050
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 26,86
Valor Final: 24,94
Valor Total: 250.647,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0035
Descrição: CARNE MOÍDA
Quantidade: 8,250
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 25,64
Valor Final: 24,94
Valor Total: 205.755,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0036
Descrição: CARNE PURA
Quantidade: 10,585
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 43,99
Valor Final: 35,98
Valor Total: 380.848,30
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0037
Descrição: CENOURA REGIONAL
Quantidade: 4,800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,37
Valor Final: 3,48
Valor Total: 16.704,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: NACIONAL

Item: 0038
Descrição: CHEIRO VERDE
Quantidade: 6,550
Unidade de Fornecimento: Maço
Valor Referência: 3,30
Valor Final: 1,98
Valor Total: 12.969,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL



Item: 0039
Descrição: CREME DE LEITE 200g
Quantidade: 2.200
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,00
Valor Final: 2,54
Valor Total: 5.588,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: ITALAC

Item: 0040
Descrição: CHARQUE BOVINO 500g
Quantidade: 2.300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 24,30
Valor Final: 19,44
Valor Total: 44.712,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: PACOTE

Item: 0041
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CAIXA 340 GRAMA.
Quantidade: 1.150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,27
Valor Final: 3,36
Valor Total: 3.864,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: CAIXA

Item: 0042
Descrição: FARINHA DE MADIOCA AMARELA PARA FAROFA
Quantidade: 830
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,87
Valor Final: 4,48
Valor Total: 3.718,40
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0043
Descrição: FEIJÃO RAJADINHO TIPO 1
Quantidade: 4.510
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,56
Valor Final: 7,10
Valor Total: 32.021,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: ORI

Item: 0044
Descrição: FRANGO INTEIRO
Quantidade: 21.600
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,33
Valor Final: 9,00
Valor Total: 194.400,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0045
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO
Quantidade: 1.850
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,57
Valor Final: 3,30



Valor Total: 6.105,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: QUILO

Item: 0046
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO
Quantidade: 2.100
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,50
Valor Final: 3,00
Valor Total: 6.300,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: QUILO

Item: 0047
Descrição: LIMÃO
Quantidade: 2.900
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,96
Valor Final: 4,78
Valor Total: 13.862,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCACAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0048
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 500g
Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,88
Valor Final: 2,30
Valor Total: 18.400,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: PACOTE

Item: 0049
Descrição: Milho verde 200g
Quantidade: 3.400
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 3,23
Valor Final: 2,30
Valor Total: 7.820,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: LATA

Item: 0050
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML
Quantidade: 6.550
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 9,13
Valor Final: 8,83
Valor Total: 57.836,50
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: FRASCO

Item: 0051
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO
Quantidade: 1.950
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 15,40
Valor Final: 9,92
Valor Total: 19.344,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCACAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL



Item: 0052
Descrição: PIMENTÃO REGIONAL
Quantidade: 3.050
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,97
Valor Final: 6,30
Valor Total: 19.215,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCACAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0053
Descrição: REPOLHO BRANCO
Quantidade: 3.950
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,90
Valor Final: 3,78
Valor Total: 14.931,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: NACIONAL

Item: 0054
Descrição: TOMATE
Quantidade: 5.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,90
Valor Final: 3,89
Valor Total: 20.228,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: REGIONAL

Item: 0055
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA
Quantidade: 3.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 28,13
Valor Final: 14,88
Valor Total: 47.616,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0056
Descrição: Pimenta do reino moído 250g
Quantidade: 1.950
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 15,63
Valor Final: 7,98
Valor Total: 15.561,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: PACOTE

Item: 0057
Descrição: TEMPERO COMPLETO PCT COM 60g
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,50
Valor Final: 3,50
Valor Total: 8.750,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: PACOTE

Item: 0058
Descrição: SAL REFINADO
Quantidade: 2.150
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 1,53
Valor Final: 0,88



Valor Total: 1.892,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0059
Descrição: ABÓBORA REGIONAL
Quantidade: 3.700
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,30
Valor Final: 4,48
Valor Total: 16.576,00

Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCACAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0060
Descrição: AVEIA CEVADA EM FLOCOS FINOS- caixa com 200g
Quantidade: 3.100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,87
Valor Final: 3,11
Valor Total: 9.641,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: NUTRY

Item: 0061
Descrição: BETERRABA
Quantidade: 2.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,40
Valor Final: 3,66
Valor Total: 8.052,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: QUILO

Item: 0062
Descrição: BATATA DOCE
Quantidade: 2.050
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,57
Valor Final: 6,35
Valor Total: 13.017,50
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCACAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0063
Descrição: Colorau em pó - 500g
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,73
Valor Final: 4,95
Valor Total: 5.940,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: QUILO

Item: 0064
Descrição: COUVE REGIONAL
Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Maço
Valor Referência: 3,65
Valor Final: 1,65
Valor Total: 6.600,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCACAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL



Item: 0065
Descrição: Ervilha 200g
Quantidade: 1.250
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 3,85
Valor Final: 3,00
Valor Total: 3.750,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: Quero

Item: 0066
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA
Quantidade: 2.700
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,23
Valor Final: 4,10
Valor Total: 11.070,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: REGIONAL

Item: 0067
Descrição: FLOCOS DE ARROZ FLOCADA 500G
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,80
Valor Final: 2,92
Valor Total: 7.300,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: PACOTE

Item: 0068
Descrição: FLOCO DE MILHO 500G
Quantidade: 2.200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,60
Valor Final: 1,60
Valor Total: 3.520,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: PACOTE

Item: 0069
Descrição: FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA TIPO MILHARINA
Quantidade: 3.200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,10
Valor Final: 1,95
Valor Total: 6.240,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: sinha

Item: 0070
Descrição: GELATINA SABORES VARIADOS 30g
Quantidade: 2.600
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 3,67
Valor Final: 2,48
Valor Total: 6.448,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: CAIXA

Item: 0071
Descrição: LEITE CONDENSADO 270g
Quantidade: 2.150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,27
Valor Final: 3,36



Valor Total: 7.224,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: CAIXA

Item: 0072
Descrição: MASSA PARA LASANHA 500g
Quantidade: 1.100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,83
Valor Final: 5,21
Valor Total: 5.731,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: DELICIA

Item: 0073
Descrição: MACAXEIRA REGIONAL
Quantidade: 4.800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,83
Valor Final: 2,90
Valor Total: 13.920,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCACAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0074
Descrição: PERA
Quantidade: 2.710
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,17
Valor Final: 7,78
Valor Total: 21.083,80
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: paulista

Item: 0075
Descrição: MILHO PARA CANJICA 500g
Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,02
Valor Final: 2,18
Valor Total: 8.720,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: PACOTE

Item: 0076
Descrição: Golabada 500g
Quantidade: 1.510
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 10,60
Valor Final: 3,94
Valor Total: 5.949,40
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: val

Item: 0077
Descrição: Massa de sopa 500g
Quantidade: 5.700
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,10
Valor Final: 2,38
Valor Total: 13.566,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: RICOSA



Item: 0078
Descrição: OVO VERMELHO-BDJ COM 30 UNIDADES
Quantidade: 2.400
Unidade de Fornecimento: bandeja
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 16,00
Valor Total: 38.400,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: sinop

Item: 0079
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 250g
Quantidade: 2.350
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 5,31
Valor Final: 3,30
Valor Total: 7.755,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: NAVE

Item: 0080
Descrição: CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ E MILHO 400g
Quantidade: 2.080
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 10,03
Valor Final: 6,48
Valor Total: 13.478,40
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: NUTRILON

Item: 0081
Descrição: FIGADO BOVINO TIPO VISCERA
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 25,67
Valor Final: 22,00
Valor Total: 17.600,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: frigorífico ribeiro

Item: 0082
Descrição: FEIJÃO PRETO
Quantidade: 1.660
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,30
Valor Final: 9,00
Valor Total: 14.940,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: ORI

Item: 0083
Descrição: MAXIXE
Quantidade: 1.420
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 15,13
Valor Final: 13,98
Valor Total: 19.851,60
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCACAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0084
Descrição: NESTON LATA COM 400G
Quantidade: 2.300
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 10,50
Valor Final: 9,78



Valor Total: 22.494,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: NUTRILON

Item: 0085
Descrição: PEIXE TAMBAQUI
Quantidade: 3.550
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 29,33
Valor Final: 26,00
Valor Total: 92.300,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: BRANCO E CORREA (03.751.669/0001-03)
Modelo: Regional

Item: 0086
Descrição: PÊSSEGO EM CALDA LATA COM 450G
Quantidade: 910
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 15,63
Valor Final: 10,83
Valor Total: 9.855,30
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES (23.554.852/0001-26)
Modelo: OLE

Item: 0087
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARI
Quantidade: 3.900
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 17,13
Valor Final: 17,10
Valor Total: 66.690,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo: QUILO

Item: 0088
Descrição: LARANJA.
Quantidade: 3.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,37
Valor Final: 3,48
Valor Total: 12.180,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: C L DA SILVA COMERCIO E LOCACAO EIRELI (27.471.406/0001-09)
Modelo: REGIONAL

Item: 0089
Descrição: MILHO PARA PIPOCA PCT 500G
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,70
Valor Final: 3,48
Valor Total: 2.088,00
Adjudicado em: 12/02/2021 - 13:53:20
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: JONALDO P RODRIGUES EIRELI (26.541.194/0001-26)
Modelo: PACOTE


RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro



IAMAX PRABO CUSTODIO
Autoridade Competente